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Līdumnieku kara muzejs
Līdumnieku kara ekspozīcija jeb Līdumnieku novada vēstures liecību krātuve atrodas vecā kolhoza padomes ēkā, gleznainā
vietā - parkā, senās Zabalotjes muižas teritorijā, blakus Zabalotjes ezeram. 
          Ekspozīcija – „muzejs”, tapis pateicoties vietējiem ciemata entuziastiem - patriotiem, kas, izvietojot savas personiskās
kolekcijas (arī vietējo iedzīvotāju dāvātās relikvijas) vēsturiskajā ēkā, paglāba to no tālākās iznīcības. 
          Svarīgi ir tas, ka lielākā daļa eksponātu ir savākti Līdumniekos un apkārtējos novados.
Adrese: Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, Ciblas nov.
Autostāvvieta: Ir
Ekskursijas: Ir

Muzeji
Pastāvīgā ekspozīcija: Ekspozīcija sastāv no trim daļām. Lielākā daļa (un centrālā telpa) veltīta II. Pasaules karam. Te var
redzēt tanku, lielgabalu, lidmašīnu detaļas, dažādu armiju karavīru uzkabes un ieroču maketus, karavīru sadzīves un karošanai
nepieciešamos priekšmetus: blašķes, katliņus, ķiveres, formastērpus, zīmotnes, munīcijas kastes, mīnu maketus un vēl daudz,
daudz ko citu.
   
  Otrajā dāļā var apskatīt liecības, datētas līdz 1941. gadam. Ludzas apriņķa cilvēku sadzīves dažādi priekšmeti, dažādi
oriģināli dokumenti, mācību grāmatas, burtnīcas, vēstules, prese, žurnāli u.c.
   
  Trešā daļa apmeklētājiem sniedz ieskatu par “Līdumnieku” kolhoza dzīvi, mērķiem, darbību.
Ekspozīcijas valoda: Latviešu, Krievu
Cena: Ieeja ir bezmaksas, toties katram apmeklētājam ir iespēja noziedot naudu ēkas iekšējam remontam.
Īpašas ekspozīcijas, programmas: - “muzeja” darbinieki var izstāstīt  Jums par novada vēsturi, par kara darbību, kas šeit
norisinājusies, sevišķi par karadarbību 1941. gada jūnijā - jūlijā, kad atkāpās Sarkanā armija tieši caur Līdumniekiem. Par to
Jūs neizlasīsiet nevienā vēstures grāmatā!
  
  - 1941. gada atkāpšanās liecības: daļas no tanka T-26, peldošā tanka T -37/8 tornis, bruņumašīnas BA-10 atliekas. Tas nav
skatāms katrā Latvijas muzejā!;
  
  - apmeklētājus var sagaidīt savdabīgs šovs – vācu un padomju karavīru formas tērpti vīri ar draudīgām sejām, iesaistot
apmeklētājus dažādos karadarbības procesos. Katram apmeklētājam ir iespēja pašam izbaudīt  sūro karavīra ikdienu!
  
  - foto galerija par pēdējo Zabalotjes muižnieku Rozenšildu Paulinu dzīvi;
  
  - “dembeļu ugunskurs”;
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